

وزیر نیرو:

خبرنگاران زبان گویا و چشم بینای مردم هستند

وزیر نیرو گفت: خبرنگاران، زبان گویا و چشم بینای مردم برای رصد تلاش‌ها و دستاوردهای خدمت‌گزاران آنها هستند.

به‌گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «رضا اردکانیان» در پیامی با تبریک فرارسیدن ۱۷ مرداد، روز خبرنگار خاطر نشان کرد: خبرنگاران، زبان گویا و چشم بینای مردم برای رصد تلاش‌ها و دستاوردهای خدمت‌گزاران آنها و روایت‌کننده واقعیت‌های نهان و آشکار برای جامعه هستند. تعهد و مسئولیت‌پذیری آنهاست که می‌تواند فرآیند آگاهی‌بخشی به افکار عمومی را در مسیر تحقق عدالت اجتماعی رهنمون سازد.

وزیر نیرو افزود: در آخرین روزهای مسئولیت‌م در وزارت نیرو، خود را مدیون تخصص و تلاش شبانه‌روزی و شجانه و متعهدانه شما می‌دانم که با دغدغه‌مندی و سعی بی‌پایان برای انعکاس دستاوردهای این صنعت به مردم از جان و دل تلاش کردید.

وی خاطر نشان کرد: با گرامیداشت یاد تمامی خبرنگاران در گذشته طی سال گذشته به‌ویژه خبرنگاران فقید خبرگزاری ایسنا و ایرنا که در سلسانه رانندگی دعوت حق را لبیک گفتند، روز خبرنگار را صمیمانه به تمامی خبرنگاران به‌ویژه یاران رسانه‌ای بخش آب و برق تبریک می‌گویم.

محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی، به همراه هشت نفر از اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان به دست گروهک تروریستی طالبان به شهادت رسید. به همین مناسبت، شورای فرهنگ عمومی، هفدهم مرداد ماه هر سال را به عنوان «روز خبرنگار» نامگذاری کرد.

رییس‌کل بانک مرکزی:

تأمین ارز برای واردات واکسن کرونا بدون وقفه انجام می‌شود

رییس‌کل بانک مرکزی گفت: تأمین ارز برای واردات واکسن بدون هیچ مشکلی در جریان است و با وجود تمام مشکلات و کمبودها، ارز برای واردات واکسن تأمین خواهد شد.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، اکبر کمیجانی در بازدید از مراکز واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی درخصوص تأمین ارز واردات واکسن اظهار داشت: تأمین ارز برای واردات واکسن بدون هیچ مشکلی در جریان است و باوجود تمام مشکلات و کمبودها، ارز برای واردات واکسن تأمین خواهد شد.

وی افزود: بانک مرکزی طبق وظیفه محوله، صرفاً از لزوم را برای واردات واکسن کرونا فراهم می‌کند و سستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت مطابق برنامه‌ریزی های کارشناسانه خود، اقدام به واردات و توزیع واکسن‌ها در کشور می‌کنند.

رییس بانک مرکزی درباره واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی هم گفت: طی یک سال و نیم اخیر بیش از ۳۰ هزار نفر از کارکنان بانکی گرفتار بیماری کرونا شده‌اند و ۲۶۰ تن از همکاران جان خود را در اثر ابتلا به کرونا از دست دادند و از این روز وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله کرونا تشخیص دادند که همکاران بانکی نیز در معرض آسیب جدی قرار دارند.

وی با تأکید بر اینکه تمامی کارکنان شبکه بانکی در عملیات واکسیناسیون پوشش داده خواهند شد و هم اکنون در بیشتر استان‌ها و شهرستان‌ها عملیات واکسیناسیون شبکه بانکی رو به اتمام است، گفت: با توجه به اینکه ۶۰ درصد کارکنان شبکه بانکی در تهران مشغول هستند، ۱۷ مرکز مجزا برای وکسیناسیون همکاران بانکی تعیین شده است و تا پایان این هفته عملیات واکسیناسیون با موفقیت به پایان خواهد رسید.

نمایندگان با اصلاح طرح جهش تولید و تأمین مسکن موافقت کردند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تأمین نظر شورای نگهبان با اصلاح موادی از طرح دو فوریتی جهش تولید و تأمین مسکن موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، در نشست علنی مجلس شورای اسلامی نمایندگان با پیشنهادات اصلاحی کمیسیون عمران مجلس برای اصلاح موادی از طرح دو فوریتی جهش تولید و تأمین مسکن موافقت کردند.

بر اساس پیشنهاد کمیسیون عمران، بانک‌ها و موسسات اعتباری در صورت پرداخت تسهیلات موضوع این ماده مجاز به انتشار اوراق رهنی موضوع ماده ۱۴ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن در چارچوب مقررات بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار هستند.

همچنین برای رصد و نظارت بر بازار مسکن، ثبت تحقق کلیه معاملات، املاک و مستغلات اعم از خرید، فروش، پیش‌خرید، پیش‌فروش، رهن و اجاره مسکن برای متعاملین در بنگاه‌های مشاوران املاک در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور توسط بنگاه‌ها و برای سایر متعاملین خارج از بنگاه‌های در سامانه معاملات املاک کشور موضوع تبصره ۳ ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم توسط متعاملین و أخذ شناسه(کد) رهگیری بدون اخذ هزینه الزامی است.

تولید بالغ بر ۱۷۵ هزار تن آلومینیوم طی چهار ماه

طبق آمار ارائه شده از وضعیت تولید آلومینیوم در چهار ماهه نخست سال جاری از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، چهار شرکت بزرگ تولیدکننده آلومینیوم کشور، در مجموع بالغ بر ۱۷۵ هزار تن شمش آلومینیوم تولید کرده‌اند که نسبت به چهار ماهه نخست سال گذشته ۲۶.۳ درصد افزایش یافته‌است.

به گزارش ایسنا، چهار شرکت تولیدکننده داخلی آلومینیوم از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال ۱۷۵ هزار و ۲۸۱ تن شمش تولید کرده‌اند که نسبت به ۱۲۸ هزار و ۷۸۱ تن تولید شده در مدت مشابه سال گذشته، ۲۶.۳ درصد رشد تولید را رقم زدند.

از این میزان به ترتیب، در مجموع چهار ماه ابتدایی سال جاری شرکت ایرالکو ۶۱ هزار و ۳۱۴ تن، المهدی ۵۲ هزار و ۸۴۳ تن، سالکو ۴۸ هزار و ۴۲۹ تن و آلومینای ایران ۱۲ هزار و ۶۹۵ تن شمش آلومینیوم تولید کرده‌اند.

تولید بوکسیت آلومینیوم افزایشی شد

شرکت آلومینای ایران از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه ۷۵ هزار و ۳۹۶ تن بوذر آلومینا تولید کرد. همچنین این شرکت طی چهار ماهه ابتدایی سال جاری حدود ۳۳۸ هزار و ۸۷۵ تن بوکسیت (ماده اولیه تولید بوذر آلومینا) تولید کرده در مقایسه با تولید مدت مشابه سال گذشته که حدود ۲۴۹ هزار و ۱۲۴ تن بوده، ۴۱ درصد افزایش تولید داشته‌است.

اعتراض صنایع دارویی به عدم اصلاح قیمت

رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: کلیه صنایع دارویی ما نسبت به ثبات قیمت‌گذاری و عدم اصلاح قیمت دارو معترض هستند. در یک ماه اخیر برای حدود ۳۰ تا ۴۰ قلم دارو ارز ارز ترجیحی حذف و مشمول ارز نیمایی شدند.

محمود نجفی عرب در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد اخباری که پیرامون افزایش قیمت دارو منتشر شده بود اظهار کرد: ممکن است چند قلم دارو با افزایش قیمت مواجه شده باشند ولی اینطور نیست که به طور کلی افزایش قیمت در حوزه دارو داشته باشیم.

وی افزود: کلیه صنایع دارویی ما نسبت به ثبات قیمت‌گذاری و عدم اصلاح قیمت دارو معترض هستند. در یک ماه اخیر برای حدود ۳۰ تا ۴۰ قلم دارو ارز ارز ترجیحی حذف و مشمول ارز نیمایی شدند. به طور طبیعی وقت تغییر قیمت ارز به این شکل به وجود می‌آید باید دارو هم تغییر قیمت دهد که هنوز این اقدام انجام نشده است.

نجفی عرب خاطر نشان کرد: البته در شرایط فعلی که انتقال دولت را پیش رو داریم، موافق نیستیم که چنین افزایش قیمتی اعمال شود. منتظر هستیم که دولت مستقر شود تا بتوانیم استدلال‌ات خود را طرح کنیم. وی اضافه کرد: کل داروهای OTC از لیست اقلام مشمول ارز ترجیحی خارج شده و ارز نیمایی می‌گیرند. از طرف دیگر دستمزدها افزایش داشته و تورم هم تاثیر گذار است. فقط یک جز دارو که ماهه موثر آن است ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گیرد و آن هم فقط مشمول برخی از داروها می‌شود. بنابراین اینگونه کالاها هم در این مورد هم باید افزایش قیمت داده شود وگرنه وضعیت توسعه تولیدکنندگان متوقف می‌شود و آسیب می‌بینند. رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران در ادامه تصریح کرد: از ابتدا حرف ما این بود که ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای دارو حذف کنید تا وارد گروه کالای ۲ شده و مشمول ارز نیمایی شود. به‌باله‌تفاوت ارز ترجیحی و ارز نیمایی نیز به انتهای زنجیره برود تا مردم هم دچار مشکل نشوند. اما دوستان این کار را نمی‌کنند.

رییس اتحادیه املاک:

زورشان به ما رسید و گرانی مسکن را گردن ما انداختند!



همان موقع من از همکاران خود در کف بازار پرسیدم که گفتند قیمتها ۱۰ تا ۱۵ درصد بالا رفته است. اما وقتی بانک مرکزی گفت ۴۸ درصد، انتهای سال با رشد بالای ۹۰ درصد مواجه شدیم.

خسروی در واکنش به این موضوع که بانک مرکزی آمار خود را از سامانه املاک و مستغلات دریافت می‌کند گفت: سامانه املاک و مستغلات که کد رهگیری صادر می‌کند هم‌اکنون در اختیار اتاق اصناف ایران است و اتاق با بانک مرکزی در ارتباط است ولی ۶۰ درصد معاملات در این سامانه ثبت می‌شود و آنها بر این اساس قیمتها را حدس می‌زنند و اطلاعاتی را ارائه می‌دهند که باعث تنش بازار می‌شود. از طرف ما داریم جاده، تونل و پل می‌سازیم.

دیگر متاسفانه وزارت راه و شهرسازی دولتهای یازدهم و دوازدهم اقدام چندانی برای ساخت و ساز انجام ندادند، بعد سعی کردند گرانی را به گردن این و آن بیندازند.

می‌گفتیم چرا ساخت و تونل می‌سازیم برای اعضای ما هم که مهمترین دارایی خانوارها یعنی مسکن را معامله می‌کنند یک هفته پلپ در نظر گرفته‌اند، در صورتی که اگر مشاور املاک، اشتباهی مرتکب شد باید اشتباه آخرش باشد و برای همیشه از فعالیت منع شود. اگر تبدیل به کانون شویم با توجه به تجربه ۲۷ ساله من در اتحادیه املاک، دستوراتعملهای بازدارنده را اجرایی خواهیم کرد.

رزم‌حسینی:

همراهی همیشگی فعالان رسانه‌ای با تولید و تجارت فراموش‌شدنی نیست



«علیرضا رزم‌حسینی» آمده است: یاد و خاطره خبرنگاران فقیدی را که در روز خبرنگار امسال جایشان خالی است را گرامی داشته و به طلابه‌داران مشعل علم و آگاهی جامعه، این روز را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

به گزارش ایرنا، هر سال به یاد شهید «محمود صارمی» که جان خود را در راه رسالت اطلاع‌رسانی و خبرنگار فدا کرد، به عنوان روز خبرنگار گرامی داشته می‌شود.

۶۷ درصد واردات با ارز جنجالی ۴۲۰۰!



واردات وجود داشت ، میزان واردات محدود و ارز ۴۲۰۰ تومان به تدریج فقط به کالاهای اساسی اختصاص یافت.

به مرور زمان همان ۲۵ قلم کالای اساسی که با ارز ترجیحی وارد می شد محدود تر شده و اکنون مدتهاست فقط شش قلم به همراه دارو ،تجهیزات و ملزومات پزشکی با ارز ۴۲۰۰ وارد می شود ولی در رابطه با همین میزان از واردات با نرخ ۴۲۰۰ نیز با توجه به فاصله‌ای که با نرخ بازار آزاد و سامانه نیما که در حال حاضر حدود ۲۵ هزار تومان است وجود دارد و رانت سنگینی ایجاد می‌کند، همواره انتقاداتی مطرح بوده و این تأکید وجود دارد که کالاهای اساسی مردم در نهایت با این ارز به دستشان نمی‌رسد.

بارها حذف ارز ۴۲۰۰ مطرح شده است و حتی در بودجه سال جاری مجلس البته بدون برنامه مشخص و کارآمد، بر آن تأکید داشت ولی دولت به هر دلیلی از جمله تورم ناشی از حذف، نپذیرفت.

این روزها بار دیگر موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ مورد توجه قرار دارد و زمزمه های آن شنیده می‌شود ، ولی اینکه دولت سیزدهم چه تصمیمی در ابتدای حضور خود در این رابطه اخذ کند باید در انتظار تشکیل کابینه و مواضع آنها بود.

صد میلیارد ریال خسارت شوری آب به نخلداران آبادان و خرمشهر

باعث وارد آوردن خسارات جبران ناپذیر به محصول خرما به صورت مستقیم و غیرمستقیم از طریق افزایش آفات و بیماری‌های خرما شده است.

وی با تأکید براینکه استان خوزستان در حالی قطب کشاورزی کشور محسوب می‌شود که همواره با خشکسالی یا کم بارانی مواجه بوده است، اظهار کرد: احتمالاً این وضعیت برای سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت، به همین دلیل برای مقابله با گسترش و افزایش عوامل خسارت‌زا، می‌بایست مدیریت مناسبی در استان خوزستان اعمال شود. لطیفیان معتقد است؛ خشکسالی به عنوان عاملی موثر بر کاهش کمیّت و کیفیت تولید خرما در استان خوزستان به شمار می‌آید که در این خصوص به نخلستان‌های شهرستان‌های آبادان و خرمشهر خسارات سنگینی وارد شده و می‌شود، ضمن اینکه این عامل عرصه تولید و صادرات خرماي استان را نیز تهدید می‌کند.

وی ادامه داد: شوری آب و کم آبی موجب شده که باجوش‌های نخیلات خرماي کشت شده از بین برود و خسارتی معادل چند صد میلیارد ریال به نخلداران آبادانی و خرمشهری وارد شود.

وی با بیان اینکه حرارت یکی از مهمترین عوامل غیر زنده محیطی موثر در فعالیت آفات درخت نخل است، افزود: با افزایش حرارت جمعیت برخی آفات نیز افزایش می‌یابد که جمله آن‌ها می‌توان به سوسک شاخدار و کنه خرما اشاره کرد که حرارت دوست بوده و با افزایش حرارت رشد جمعیتی پیدا می‌کنند. لطیفیان هزینه این روش را تنها معادل ۳۰ درصد هزینه جاری شبکه مراقبت در سال عنوان کرد و گفت: با فراهم شدن زیرساخت‌های به‌کارگیری این فناوری، میلیاردها ریال تنها در استان خوزستان در هزینه‌های جاری شبکه مراقبت و کنترل عوامل خسارت‌زای نخلستان‌های صرفه جویی به عمل خواهد آمد.



معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور با تأکید بر اینکه بطور متوسط هر ۱۰ درصد کاهش آب آبیاری باعث کاهش محصول خرما به مقدار ۱۰-۶ درصد می‌شود، اظهار کرد: کم آبی و شوری آب موجب شده که باجوش‌های نخیلات خرماي کشت شده از بین بروند و خسارتی معادل چند صد میلیارد ریال به نخلداران آبادانی و خرمشهری وارد. مسعود لطیفیان در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه خشکسالی و افزایش تنش‌های آبیاری ضربات جبران ناپذیری به نخلسان‌ها و اکوسیستم مناطق خرما خیز وارد کرده است، گفت: تنش‌های آبیاری موجب خشک شدن نواحی کشت دیم این محصول باعث افزایش روند رشد بیابان‌ها خواهد شد. وی یادآور شد: بطور متوسط هر ۱۰ درصد کاهش آب آبیاری باعث کاهش محصول خرما به مقدار ۱۰-۶ درصد می‌شود و همین مقدار کاهش آب آبیاری بطور متوسط، باعث افزایش شوری خاک به مقدار ۱۷/۶۸-۲۳ برابر خواهد شده و این مقدار افزایش شوری خاک به‌رغم تحمل بالای نخل خرما موجب کاهش بیشتر محصول می‌شود. لطیفیان از دیگر آسیب‌های خشکسالی را وزش بادهای گرم و خشک همراه با گرد و غبار برشمرد که اثرات نامطلوب بر نخل‌ها دارد. لطیفیان تصریح کرد: وزش بادهای گرم و خشک همراه با گرد و غبار در مناطقی نظیر خوزستان

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اگر شرایط به سمت پذیرش FATF نرود، نرخ ارز بسیار بیشتر خواهد شد و ارزش پول ملی کاهش شدیدی پیدا خواهد کرد. فاصله بین افشار تروتمند و فقیر گرچه وجود دارد ولی به شدت افزایش خواهد یافت.

عبدالرضا نوروژی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد تاثیر FATF بر اقتصاد کشور اظهار کرد: تاثیر مشکل FATF بر روند تجارت دیجیتال ما بسیار زیاد بوده، نه تنها در حوزه تجارت دیجیتال بلکه همه حوزه‌های تجارت، صنعت، واردات و صادرات موثر بوده است. به هر صورت ما دچار تحریم‌های بی در پی شدیم که بخشی از آن به خاطر FATF است که اکثریت کشورهای دنیا به آن پیوسته‌اند و ایران جزو معدود کشورهایی که عضو آن نشده است.

نوروژی خاطر نشان کرد: امروز شاهد پیامدهای این موضوع در کشور هستیم و تاجر و صنعتگران ما دچار مشکل شده‌اند. برای مثال اگر ما بخواهیم پول را حواله تا کالای خود را دریافت کنیم یا بفروشیم یا هر کار دیگری کنیم باید با دور زدن‌ها پیش برویم. این دور زدن‌ها باعث می‌شود علاوه بر اینکه سرمایه‌هایمان دچار خطر شود، هزینه‌هایمان چندین برابری می‌شود. در نتیجه در بازار داخلی و نه بازار خارجی

نمی‌توانیم رقابت مناسبی داشته باشیم.

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: مطمئناً اگر ما FATF را بپذیریم، شرایط اقتصاد کشور بهبودی می‌یابد. ممکن است این اتفاق با سرعت رخ ندهد ولی